Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT
TELO ZA RAZMATRANJE NABAVKE
PROCUREMENT REVIEW BODY

PSH.nr.704/18

PANELI SHQYRTUES,i eméruar nga Kryetari i OSHP-s&, né bazé t& nenit 105 dhe nenit 106 t& Ligjit pér
Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L-042,i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-237, Ligjin 05/ L-068,
dhe Ligjin 05/ L-092, n& pérbérjez.Nuhi Pacarizi - Kryetar, z. Blerim Dina - Referues, z. Goran Milenkovié -
Anétar,duke vendosur sipas ankesés sé& parashtruar nga operatori ekonomik:"Hidroing -DK"-
Prishting,kundér njoftimit pér Konkursin e Projektimit pér aktivitetin e prokurimit me titull: “Konkurs
projektimi pér hartimin e projektit pér konservimin dhe adaptimin e ndértesés s¢ Ish-Kadastrit-Prishting”, me
numér t€ prokurimit: 616-18-4389-2-231, t& iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK) — KK - Prishting, mé
daté: 27.12.2018, mori kété:

VENDIM

LAPROVOHET, si ¢ bazuar ankesa e operatorit ekonomik:"Hidroing -DK"- Prishting, lidhur me aktivitetin

e prokurimit me titull: “Konkurs projektimi pér hartimin e projektit pér konservimin dhe adaptimin e
ndértesés s¢ Ish-Kadastrit-Prishting”, me numér t& prokurimit: 616-18-4389-2-231, t& iniciuar nga Autoriteti

Kontraktues (AK) — Komuna e Prishtinés.

II. ANULOHET, njoftimi pér Konkursin e Projektimit me titull:“Konkurs projektimi pér hartimin e
projektit pér konservimin dhe adaptimin e ndértesés sé Ish-Kadastrit-Prishting”, me numér t& prokurimit:
616-18-4389-2-231, t& iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK) — Komuna e Prishtings, dhe lénda kthehet

néRi-vlerésim.

II1. Autoriteti Kontraktues né afat prej 10 ditésh duhet ta informoj me shkrim Panelin Shqyrtues pér t& gjitha

veprimet e ndérmarra lidhur me kété aktivitet t& prokurimit.

IV.Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shqyrtues q&€ konform dispozitave ligjore t& nenit 23.9
dhe 131 t& Ligjit pér Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-
237, Ligjin 05/ L-068, dhe Ligjin 05/ L-092, t& ndérmarr masa ndaj Autoritetit Kontraktues.
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V.Me gené se ankesa e operatorit ekonomik ankues: "Hidroing -DK"- Prishting, aprovohet si e bazuar, i

béhet kthimi i tarifés sé ankesé&s né shumén e deponuar me rastin e parashtrimit t& ankesés.

VI. Obligohet operatori ekonomik ankues q& konform nenit 33 pika 6 t& rregullores s& punés s& OSHP-sg,
n¢ afat prej gjashtédhjeté (60) ditésh t€ bejé kérkesé pér kthim t& sigurimit t& ankesés, né t& kundértén ju

béhet konfiskimi i depozités dhe kéto mjete kalojné& né Buxhetin e Republikés sé Kosovés.

ARSYETIM

Njoftimi pér kontraté ng lidhje me kété aktivitet t& prokurimit &shté béré me dt:18.06.2018.

Hapja e ofertave &shté béré me dt:30.07.2018, ku kan& marr& pjesétri(3) operator ekonomik.

Kund&r njoftimit pér Konkursin e Projektimit operatori ekonomik: "Hidroing -DK"- Prishting, me dt:

09.11.2018, ka béré kérkesé pér rishqyrtim tek autoriteti kontraktues.

Me dt: 21.11.2018, Autoriteti kontraktues ka marr vendim dhe refuzon kérkesén pér rishqyrtim t& operatorit

ekonomik:"Hidroing -DK"- Prishtiné,si t& pa bazuar.

Operatori ekonomik ankues:"Hidroing -DK"- Prishting, si palé e pa kénaqur, ka deponuar ankesé né OSHP,
me 30Neéntor 2018, me nr.704/18, kundér njoftimit pér Konkursin e Projektimit me titull: “Konkurs
projektimi pér hartimin e projektit pér konservimin dhe adaptimin e ndértesés s& Ish-Kadastrit-Prishtin&”,
me numér t& prokurimit: 616-18-4389-2-231, t& iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK) — Komuna e

Prishtinés,duke pretenduar se:

e Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenet: 7, 59, 80,t& Ligjit pér Prokurimin Publik
t€ Republikés s& Kosovés, si dhe nenin 41.3, t&¢ RRUOPP-sé.

Organi Shqyrtues i Prokurimit, konform nenit 113 dhe 114 t& LPP-sé me daté: 05.12.2018,ka autorizuar
ekspertinshqyrtues-profesional, pér t& shqyrtuar vlefshméringé e t& gjitha pretendimeve t& palés

ankimore.Ekspertishqyrtues né raportin e dt: 13.12.2018, sqaron:
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Fillimisht eksperti shqyrtues sqaron se lidhur me kété 1éndé kemi njé ankese dhe njé vendim te OSHP-s& me
nr.465/18 dt.23.10.2018, ku gjat€ trajtimit t& ankesés nr 465/18 jang caktuar dy ekspert te prokurimit (ekspert
profesional dhe ekspert teknik). Ne ankesén nr.704/18 t& datés 30.11.2018-OF ankuese me kod-nr.2607
thekson se AK e ka vlerésuar me piké maksimale OE-né mekod-nr. 1209 lidhur me kriterin vlerésues-
kriterinhapésinor. Sipas OE-s& ankuese me kod-nr. 2607, OE me kod-nr. 1209 nuk i’u ka pérmbajtur detyrés
projektuese, pra nuk merret fare me trajtimin e objekteve pérreth dhe tersive te tjera urbane, eksperti
shqyrtues konstaton se lidhur me kété pretendim &shté nxjerré njé vendim i OSHP-s& (vendimi me nr.
PSH.465/18 dt 23.10.2018)ku sipas kétij vendimi vértetohet se OE me kod-nr. 1209 nuk e trajton Konceptin

hapésinor te zgjidhjes (trajtimin e objekteve pér rreth dhe te risive tjera urbane).

OE ankuese me kod.2607 thekson se OE- me kod 1209 né paragrafin 5/ pika 1.2 PARTERI DHE QASJA
NE NDERTES, e pérshkruan parterin e ngushte te hyrjes ne objekt por jo edhe até te aférm apo me te gjeré,
pra nuk merret as me kiosqet as me gjelbérim dhe rregullimin e hapésirés pér rreth ge &shté kérkesé kryesore
e detyrés projektuese.Eksperti shqyrtues konstaton se edhe me kété pretendim kemi vendimin e OSHP-s&
(vendimi me nr. PSH.465/18 dt 23.10.2018) ku sipas kétij vendimi vértetohet se OE me kod. 2609 ka t&
drejt€ , se n& detyrén projektuese tek ne 5.3 KERKESAT TJERA / PERMBAIJTJA E PROJEKTIT Pika 5.
Zgjidhja urbanistiko-arkitektonike e kompleksit me parter, na udhézon se duhet trajtuar edhe zonén rreth

objektit ne fjalé.

OE me kod-nr.2609 pretendon se OE me kod-nr 1209,ne paragrafin 5-PERSHKRIMI I PROJEKT
PROPOZIMIT, ne piken 1.2 PARTERI DHE QASJA NE NDERTESE, parasheh 11 parkingje ne bérthamat
e dy ndértesave historike, pa bere analize se si do te ndikoj parkingu ne lokacionin dhe ne hapésirén e
gjelbéruar publikuese dhe nuk e prefill largimin e parkingjeve e qe &shté kérkesé e detyrs projektuese.
Eksperti shqyrtues konstaton se ne vendimin e OSHP-se nr 465/18 vértetohet se projekti me kod-nr.1209
zhvendos stacionin e autobusit nga ndértesa e ish Kadastrit pér ballé shkollés se pare shqgipe-me afér rrethit
ekzistues.Sipas vendimit te OSHP-se nr. 465/18, kjo zhvendosje, jo ge nuk ofron zgjidhjen e kérkuar nga
komuna, por ngarkon edhe me shume komunikacionin duke shkaktuar kaos ne rrethin ekzistues dhe
degradon objektin fqinje-Shkollén e pare Shqipe ne Prishtine.(shiko 1209, pjesa grafike: Baza Pérdheses).
Andaj pala me kod-nr.2609 ka te drejte. Ne kérkesén 5. Detyrén Projektuese /5.2 Kérkesat Kryesore/Qasja
ceket “Pér shkak te mungesés se hapésirave per parking, ky duhet ofruar diku tjetér, mundésisht afér zonés

historike ne qytet”

OE me kod-nr.2609 pretendon se Projekti me kod-nr.1209, i mungojné detajet qe jané kérkuar ne piken 9
Detajet karakteristike arkitektonike te Pérmbajtjes se projektit. Gjithashtu Projekti nr.1209 nuk ka prezantuar
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as rrethinat e ndértesés qe Eshté kérkuar ne piken 10-Perspektiva e ndértesés me rrethine. Ju mungon kérkesa
nr.11 Fotografi — perspektiva te enterierit te propozuar me detaje. Gjithashtu mungon edhe pika 12 e
Pérmbajtjes se Projektit:Paramasa dhe Parallogaria pér implementimin e punéve me specifikimin e
materialeve dhe tekniken e punimeve Eksperti shqyrtues konstaton se edhe ky pretendim &shté i pérséritur
sikur né ankesén nr 465/18, dhe pérkété pretendim kemi njgvendim te OSHP-s& (vendimi 465/ 18), ku sipas
kétij vendimi OSHP deklaron se edhe ky pretendim i OE-sé ankuese me kod-nr.2609 &shté i bazuar

OE me kod-nr.2609 pretendon se Projekti me kod-nr.1209 nuk e arsyeton ekonomikisht e as funksionalisht
ndryshimin e vertikaleve te tualeteve duke shkaktuar kosto shtese te pa nevojshme. Shikovizatimin 04,Baza

Katit.

Eksperti shqyrtues deklaron se edhe pérkété pretendim, OSHP ne vendimin nr 465/18 e cil&son si pretendim
pjesérisht i bazuar, dhe AK-konkretisht komisioni i rivlerésimit nuk ka marré asnjé veprim pér ta vértetuar

(déshmuar) té kundértén.

OE me kod-nr.2609 pretendon se Projekti me kod-nr.1209 ne paragrafin 5-PERSHKRIMI I PROJEKT
PROPOZIMIT,ne piken 1.2 PARTERI DHE QASJA NE NDERTESE parasheh 11 parkingje ne bérthama te
dy ndértesave historike pa bere analize se si do te ndikoj parkingu ne lokacion dhe ne hapésirén e gjelbéruar
publike si dhe nuk e prefill largimin e parkingjeve qe &shté kérkesé edhe e detyrés projektuese.Projekti
Nr.1209 zhvendos stacionin e autobusit nga ndértesa e ishKadastrit pérball Shkollés se Pare Shqipe dhe
ngarkon edhe me shume komunikacionin ne térési duke shkaktuar kaos ne rrethin ekzistues.Eksperti
shqyrtues konstaton se edhe ky pretedndim eshte i pérséritur sikur n& ankesén nr 465/18, dhe per kete
pretendim kemi nje venidm te OSHP-s& (vendimi 465/18), ku sipas kétij vendimi OSHP deklaron se edhe ky

pretendim i OE-s€ ankuese me kod-nr.2609 eshte i bazuar.

Eksperti shqyrtues konstaton se t& nj&jtat pretendime ankimore jang trajtuar n& raportin nr.465/18 nga
ekspertet paraprak, (ekspertja teknike dhe eksperti profesional i Prokurimit)si dhe t& njgjtat pretendime jan&
vendosur-gjykuar me vendimin e OSHP-s& PSH.nr.465/18 dt.23.10.2018.

Ndérsa duke u bazuar ne dokumentacionin q& e posedon eksperti shqyrtues, AK rrespektivisht komisioni i

rivlerésimit né bazg t€ raportit t& kétij komisionirivlerésues eksperti shqyrtues nuk hasé asnjé veprim i cili

do ta vértetonte t& kundértén e asaj cka &shté trajtuar-vendosur ne vendimin e OSHP-s& nr.465/18.
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Mbi kété bazé eksperti shqyrtues konstaton se AK-KK-Prishting nuk ka zbatuar né térési vendimin e OSHP-

sé nr. 465/18 me rastin e rivlerésimit te ofertave.

Duke u bazuar n€ sqarimet e lartpérmendura, eksperti shqyrtues i propozon panelit shqyrtues qé ankesa e OE
"Hidroing -DK"shpk-Prishting, t& aprovohet e bazuar (pér arsyet qé u cekén né pretendimet e lartéshénuara),té
anulohet Njoftimi pér rezultatet e konkursit te projektimit-rezultatet e vlersimit artistik, dhe rekomandon qé

lénda té kthehet né Rivlerésim.

Autoriteti Kontraktues — KK-Prishting, me daté: 13.12.2018, me ané t& parashtresés, ka njoftuar OSHP-ng, se

nuk pajtohet me mendimin e ekspertit shqyrtues.

Operatori ekonomik ankues:"Hidroing -DK"- Prishting, me daté: 13.12.2018, me ané& t& parashtresés, ka

njoftuar OSHP-ng, sepajtohet me mendimin e ekspertit shqyrtues.

NE& seancén e shqyrtimit kryesor t& datés: 27.12.2018, ku kané gen& prezent paneli shqyrtues, pérfaqésuesi i
OE ankues,eksperti shqyrtues-profesional OSHP-s&,u shqyrtuan shkresat e léndés duke e béré kontrollimin
dhe analizimin e dokumentacionit pér procedurén e prokurimit i cili pé€rbéhet nga: autorizimi i inicimit t&
aktivitetit t& prokurimit, njoftimi pér kontraté, procesverbali mbi hapjen e ofertave, vendimi mbi themelimin
e komisionit t& vlerésimit t& ofertave, raporti i vlerésimit t& ofertave, njoftimi mbi dhénien e kontratés,

ankesa e operatorit ekonomik, raporti i ekspertizés t&¢ OSHP-s&, parashtresat e paléve né proceduré.

Gjaté prezantimit né seancé pérfagésuesi i OE ankues znj. Morina deklaroj: Pajtohemi me vendimin e
ekspertit sa i pérket kétij aktiviteti te prokurimit pér mua &shté e pa garte se si vlerésohet me piket maksimale
ne te cilén OSHP me vendim konstaton qe ka shkelje te detyrés projektuese rrjedhimisht te neneve dhe LPP-
se pra dilema me e madhe ne ankese duhet te merr pérgjigje si OSHP se si duhet vepruar njé AK dhe jute
konstatoni ge OE i prezantuar me kodin pérkatés nuk ka respektuar detyrén projektuese kérkesé kjo ge del
nga LPP dhe rregullorja pér udhézues operativ, AK ka vazhduar me piket maksimale OE qe nuk e zbatuar
detyrén, ne si OE kemi humbur njé kontrate kurse e kemi respektuar detyrén projektuese OSHP duhet te jep
njé udhézim se si AK te veproj me OE. Ne vazhdim OE ankues deklaroj ku ne njé pike bie ndesh me juring
profesionale te AK kriteri 1. Ku pérfshihen konceptin hapésinor, raportin ne mes te terezisé hapésinore. Ne si
OE marrim pike minimale ku thuhet se kriteri hapésinor tejkalon kufinjet e parcelgs. Ne jemi te obliguar ge
te ruhen trashégimia kulturore pra kérkesa ¢ AK-se bie ndesh dhe &shté kundér théngs. Kérkoj nga ju njé

rekomandim pér AK dhe kérkoj ge 1€nda te kthehet ne rivlerésim.
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Gjaté prezantimit né seancé pérfaqésuesi i AK-z. Sallahu deklaroj: Mbéshtesim vendimin e AK-se pér shkak
se kemi caktuar ekspert te arkitekturés dhe kane vlerésuar duke ia ngritur poenét OE ankimore por ka
ritheksuar se ofertat me kod 2607 dhe oferta 1209 te kualifikohen ne dy kritere: 1. Kriteri hapésinor 2607
tejkalon zonén e pércaktuar hapésinore 2. Kriteri ofron zgjidhje me te mire programore me te mire me detyre
projektuese ne két€ rast AK e mbéshtet juriné profesionale procesi nuk ka pérfunduar po ashtu AK ka
respektuar edhe vendimin e OSHP-se, por ne disa pika te vendimit ka kontestuar vendimin ¢ OSHP-se.

Kérkoj te mbetet ne fugi vendimi i AK.

Gjaté prezantimit né seanc€ Eksperti shqyrtues z.Sopi deklaroj: Kemi njé vendim paraprak 465/18
23.10.2018, ku ishin te caktuar 2 ekspert. Sipas gjendjes faktike kam vérejtur se AK nuk respekton vendimin

¢ OSHP-se. Andaj jam ardhur ne pérfundim sa i pérket te njgjtave pretendime &shté ankuar OE ankues.

Paneli shqyrtues pas shqyrtimit t& shkresave t& 1&nd&s, shqyrtimit t& pretendimeve ankimore t& OE ankues,
konstatimeve, analizés konkrete dhe rekomandimeve t& ekspertit shqyrtues, deklarimit t& paléve né
proceduré, diskutimeve dhe shoshitjes s& provave né& térési gjaté seancés pér shqyrtim kryesor, sqaron se

sqaron se lidhur me kété 1éndé kemi vendimin e OSHP-sé me nr.465/18 dt.23.10.2018.

Sa i pérket pretendimit te OE ankuese me kod.2609 thekson se OE- me kod 1209 né paragrafin 5/ pika 1.2
PARTERI DHE QASJA NE NDERTES, e pérshkruan parterin e ngushte te hyrjes ne objekt por jo edhe até
te aférm apo me te gjer€, pra nuk merret as me kiosqet as me gjelbérim dhe rregullimin e hapé&sirés pér rreth
qe &sht€ kérkes¢ kryesore e detyrés projektuese.Paneli shqyrtues konstaton se me kété pretendim kemi
vendimin ¢ OSHP-s¢ (vendimi me nr. PSH.465/18 dt 23.10.2018) ku sipas kétij vendimi vértetohet se OE
me kod. 2609 ka t& drejté , se né detyrén projektuese tek ne 5.3 KERKESAT TJERA / PERMBAJTJA E
PROJEKTIT Pika 5. Zgjidhja urbanistiko-arkitektonike e kompleksit me parter, na udh&zon se duhet trajtuar

edhe zonén rreth objektit ne fjalé.

Sa i pérket pretendimit te OE ankuese me kod-nr.2609 pretendon se OE me kod-nr 1209,ne paragrafin 5-
PERSHKRIMI 1 PROJEKT PROPOZIMIT, ne piken 1.2 PARTERI DHE QASJA NE NDERTESE,
parasheh 11 parkingje ne bérthamat e dy ndértesave historike, pa bere analize se si do te ndikoj parkingu ne
lokacionin dhe ne hapésirén e gjelbéruar publikuese dhe nuk e prefill largimin e parkingjeve e qe &shté
kérkes€ e detyrés projektuese. Paneli shqyrtues konstaton se ne vendimin e OSHP-se nr 465/18 vértetohet se
projekti me kod-nr.1209 zhvendos stacionin e autobusit nga ndértesa e ish Kadastrit pér ballé shkoll&s se
pare shqipe-me aftr rrethit ekzistues.Sipas vendimit te OSHP-se nr. 465/18, kjo zhvendosje, jo ge nuk ofron

zgjidhjen e kérkuar nga komuna, por ngarkon edhe me shume komunikacionin duke shkaktuar kaos ne
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rrethin ekzistues dhe degradon objektin fqinje-Shkollén e pare Shqipe ne Prishtine.(shiko 1209, pjesa
grafike: Baza Pérdheses). Andaj pala me kod-nr.2609 ka te drejte. Ne kérkesén 5. Detyrén Projektuese /5.2
Kérkesat Kryesore/Qasja ceket “Pér shkak te mungesés se hapésirave pér parking, ky duhet ofruar diku

tjet€r, mundé&sisht afér zonés historike ne qytet”

Sa i pérket pretendimit te OE ankuese me kod-nr.2609 pretendon se Projekti me kod-nr.1209, i mungojné
detajet qe jané kérkuar ne piken 9 Detajet karakteristike arkitektonike te Pérmbajtjes se projektit. Gjithashtu
Projekti nr.1209 nuk ka prezantuar as rrethinat e ndértesés qe &shté kérkuar ne piken 10-Perspektiva e
ndértesés me rrethine. Ju mungon kérkesa nr.11 Fotografi — perspektiva te enterierit te propozuar me detaje.
Gjithashtu mungon edhe pika 12 e Pé&rmbajtjes se Projektit:Paramasa dhe Parallogaria pér implementimin e
punéve me specifikimin e materialeve dhe tekniken e punimeve.Paneli shqyrtues konstaton se edhe ky
pretendim &shté i pérséritur sikur né ankesén nr 465/18, dhe pér kété pretendim kemi njé vendim te OSHP-s&
(vendimi 465/18), ku sipas kétij vendimi OSHP deklaron se edhe ky pretendim i OE-sé& ankuese me kod-

nr.2609 &shté i bazuar.

Sa i pérket pretendimit te OE ankuese me kod-nr.2609 pretendon se Projekti me kod-nr.1209 nuk e arsyeton
ekonomikisht e as funksionalisht ndryshimin e vertikaleve te tualeteve duke shkaktuar kosto shtese te pa
nevojshme. Shikovizatimin 04,Baza Katit.Paneli shqyrtues konstaton se edhe pér kété pretendim, OSHP ne
vendimin nr 465/18 e ciléson si pretendim pjesérisht i bazuar, dhe AK-konkretisht komisioni i rivlerésimit

nuk ka marr€ asnjé veprim pér ta vértetuar (déshmuar) t& kundértén.

Sa i pérket pretendimit te OE ankuese me kod-nr.2609 pretendon se Projekti me kod-nr.1209 ne paragrafin
5-PERSHKRIMI [ PROJEKT PROPOZIMIT,ne piken 1.2 PARTERI DHE QASJA NE NDERTESE
parasheh 11 parkingje ne bérthama te dy ndértesave historike pa bere analize se si do te ndikoj parkingu ne
lokacion dhe ne hapésirén e gjelbéruar publike si dhe nuk e prefill largimin e parkingjeve qe &shté& kérkesé
edhe e detyrés projektuese.Projekti Nr.1209 zhvendos stacionin e autobusit nga ndértesa e ishKadastrit
pérball Shkollés se Pare Shqipe dhe ngarkon edhe me shume komunikacionin ne térési duke shkaktuar kaos
ne rrethin ekzistues. Paneli shqyrtues konstaton se edhe ky pretedndim &shté i pérséritur sikur né ankesén nr
465/18, dhe pér kété pretendim kemi njé vendim te OSHP-s& (vendimi 465/1 8), ku sipas kétij vendimi OSHP

deklaron se edhe ky pretendim i OE-s& ankuese me kod-nr.2609 eshte i bazuar.

Paneli shqyrtues konstaton se t& njgjtat pretendime ankimore jan trajtuar né raportin nr.465/18 nga ekspertet
paraprak, (ekspertja teknike dhe eksperti profesional i Prokurimit)si dhe t& nj&jtat pretendime jané& vendosur-

gjykuar me vendimin e OSHP-s& PSH.nr.465/18 dt.23.10.2018.
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Mbi kété bazé Paneli shqyrtues konstaton se AK-KK-Prishting nuk ka zbatuar né térési vendimin e QSHP-s&
nr. 465/18 me rastin e rivlerésimit te ofertave, dhe se ekzaminimi, vler&simi dhe krahasimi i ofertave nuk

&shté béré konform dispozitave t& LPP-sé.

Paneli shqyrtues sqaron se autoritetet kontraktuese Jang € obliguara qé t& sigurojné qé fondet publike dhe
burimet publike t& pérdoren né& ményrén mé ekonomike, njékohésisht duke marré né konsiderats qéllimin
dhe éndén e prokurimit ashtu si¢ parashihet né nenin 6 t& LPP-g&.

Gjithashtu paneli shqyrtues sqaron se autoriteti kontraktues duhet t& keté n& konsideraté edhe nenin 1 t&
LPP-sg, pasi q€ dihet se géllimi i kétij ligji shté t& sigurojé ményrén me efikase, mé& transparente dhe mé t&
drejté t& shfrytézimit té fondeve publike, burimeve publike si dhe t& gjitha fondeve dhe burimeve t& tjera t&

autoriteteve kontraktuese né Kosové.

Paneli shqyrtues konform nenit 117 t& LPP-sg, si dhe duke u bazuar n€ provat e prezantuara si mé lart

vendosi si né diapozitiv t& kétij vendimi.
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Kundér kétij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa, e jiry_g:g,um i Panelit-Shqyrtues
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por pala e pakénaqur me kérkesépadi mund t'i | —
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drejtohet Gjykatés themelore-Departamentit pér
¢éshtje Administrative pér kompensim démi ne

afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& vendimit .

Vendimi t’i dorézohet:

Ix1 AK -Komuna e Prishtinés

1x1 OE -"Hidroing -DK"- Prishting

Ix1 Arkivés sé OSHP-sg;

1x1 P&r publikim néweb- fage t& OSHP-s&.

Faqe 8 nga 8



